PHỤ LỤC I
MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Học, sát hạch để cấp Giấy phép lái xe
(Ban hành kèm theo Quyết  định số 34/2014/QĐ-UBND
 ngày 14 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		Ảnh màu
03 x 04 cm
(Có dấu giáp lai)

	ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỌC, SÁT HẠCH
ĐỂ CẤP GIẤY PHÉP LÁI XE
(Dùng cho học viên là người biết đọc, biết viết)

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Hòa Bình

Tôi là: ..................................... Dân tộc: ................, Ngày, tháng, năm sinh:................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ..................................................................................
Nơi cư trú: .....................................................................................................................
Số CMND hoặc Hộ chiếu ............................................ Cấp ngày: .... ..........................
Nơi cấp: .........................................................................................................................
Trình độ văn hoá: ..........................................................................................................
Tôi làm đơn này đề nghị được dự học, sát hạch để cấp giấy phép lái xe môtô hạng A1.
Xin gửi kèm theo:
- 01 giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp.
- Bản sao chụp giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn (nếu có).
Tôi xin cam đoan những điều ghi trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ (PHƯỜNG)

Uỷ ban nhân dân xã (phường):.....................................
xác nhận ông (bà):........................................................
hiện đang cư trú tại địa phương.
............, Ngày ....... tháng ....... năm 20….
TM. UBND XÃ (PHƯỜNG)...........
(Ký tên, đóng dấu)

	……….., ngày ….. tháng…… năm 20….

NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ, tên)

Hướng dẫn cách ghi Đơn đề nghị:
	- Trình độ văn hóa: Ghi cụ thể là học hết lớp mấy/hệ đào tạo 10/10 hoặc hệ đào tạo 12/12.

Phụ lục II
MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Học, sát hạch để cấp Giấy phép lái xe
(Ban hành kèm theo Quyết  định số 34/2014/QĐ-UBND
 ngày 14 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		Ảnh màu
03 x 04 cm
(Có dấu giáp lai)

	ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỌC, SÁT HẠCH
ĐỂ CẤP GIẤY PHÉP LÁI XE
(Dùng cho học viên là người không biết đọc, không biết viết)

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Hòa Bình

Tôi là (người viết thay): .....................................Quốc tịch: .........................................
Ngày, tháng, năm sinh:..................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ..................................................................................
Nơi cư trú: .....................................................................................................................
Số CMND hoặc Hộ chiếu: ......................Cấp ngày:....................Nơi cấp: ...................
Tôi viết đơn đề nghị thay cho Ông (Bà):.......................................................................
Ngày, tháng, năm sinh:..................................Dân tộc: ..................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ..................................................................................
Nơi cư trú: .....................................................................................................................
Số CMND hoặc Hộ chiếu: ......................Cấp ngày:....................Nơi cấp: ...................
Trình độ văn hóa:...........................................................................................................
Là đồng bào người dân tộc có trình độ văn hóa thấp (hiện tại không biết đọc, không viết được tiếng Việt) được dự học, sát hạch để cấp giấy phép lái xe mô tô hạng A1.
Xin gửi kèm theo:
- 01 giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp;
- Bản sao chụp giấy chứng minh nhân dân hoặc Hộ chiếu còn thời hạn (nếu có).
Tôi xin cam đoan những điều ghi trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	NGƯỜI DỰ SÁT HẠCH ĐIỂM CHỈ

	……….., ngày ….. tháng…… năm 20….

NGƯỜI VIẾT THAY
(Ký và ghi rõ họ, tên)

	XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ (PHƯỜNG)
Uỷ ban nhân dân xã (phường):.....................................
xác nhận ông (bà):........................................................
hiện đang cư trú tại địa phương.
............, ngày ....... tháng ....... năm 20….
TM. UBND XÃ (PHƯỜNG)............
(Ký tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]